



**پیام تسلیت آیت‌الله سیستانی**

**برای درگذشت آیت‌الله حکیم**

صفحهٔ ۲



**چراغ سبز**

**برای بازگشت بابک زنجانی‌ها**

صفحهٔ ۲

از «شرط تزریق واکسن» تا «سیاستگذاری وزارت گردشگری عراق»

# اما و اگرهای حضور ایرانیان در پیاده‌روی اربعین

صفحهٔ ۲

**استعفای آملی لاریجانی مورد پذیرش رهبری قرار گرفت**

## انتصاب حسینی خراسانی به عضویت شورای نگهبان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین حسینی‌خراسانی را به عضویت شورای نگهبان منصوب کردند.

به گزارش ایسنا، متن حکم به این شرح است: جناب حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سید احمد حسینی خراسانی دامت‌توفیقاته. با عنایت به کناره گیری حضرت آقای آملی دامت‌برکاته از عضویت شورای نگهبان و با تشکر از خدمات علمی ایشان در آن شورا، جنابعالی را به عضویت آن شورای معظم منصوب می‌کنم و مزید توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

**یک مدال طلا و دو نقره دیگر برای کاروان ایران در پارالمپیک به دست آمد**

### اقتدار تیم ملی والیبال نشسته با کسب هفتمین قهرمانی

صفحهٔ ۸

وزیر بهداشت:

### بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها منوط به روند واکسیناسیون است

صفحهٔ ۴

### حکم جلب مهدی هاشمی صادر شد

صفحهٔ ۲

#### سر مقاله



احمدمتهی\*

ثبات اساس توسعه هر جامعه و کشوری است. درواقع دوام و بقای خلقت بر مبنای ثبات در قوانین و حرکت بر مدار آن است. در طول تاریخ هم ملت‌ها و کشورهایی که به هر دلیل از ثبات لازم برخوردار نبوده‌اند به پیشرفت و آرامش نرسیده و دچار چالش‌های متعدد و جدی گشته‌اند. کشورهایی هم که اکنون به پیشرفت و توسعه رسیده‌اند معمولاً بیش‌از نیم‌قرن ثبات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی داشته و در سایه همین ثبات برنامه‌های گوناگون خود را اجرایی کرده و به اهداف خود دست یافته‌اند. منطقه خاورمیانه از جمله مناطقی در جهان است که ده‌ها سال روی آرامش و ثبات را به خود ندیده و بافت‌وخیزهایی معمولاً درگیر ناآرامی، بی‌ثباتی و مناقشات منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است و این در حالی است که بسیاری از کشورهای جهان در همین مدت برپایه ثبات و آرامش پیشرفت‌های نشود؛ حتماً و قطعاً این‌ترکیب از نظر عقیدتی شگرفی را تجربه کرده‌اند.

حال باید همه صاحب‌نظران و اندیشمندان به‌طور جامع و همه‌جانبه به این‌موضوع بپردازند که چرا چنین وضعیتی برای این منطقه کهن و تاریخی که اتفاقاً خاستگاه و محل بعثت پیامبران

#### ثبات و توسعه

و اولیای الهی بوده بوجود آمده و ریشه‌های این معضل جدی و مزمن چیست.

در اینجا به دو مورد آن‌به‌اختصار می‌پردازیم:

نخست: غرب آسیا منطقه‌ای است که تمدن‌ها،

فرهنگ‌ها و ادیان بزرگی در آن متولد شده و در پهنه گیتی رشد و گسترش یافته و تأثیرات شگرفی در جهان داشته‌اند. به‌همین لحاظ چنین فرهنگ ریشه‌داری می‌تواند ظرفیت بالقوه و بالفعل و گسترده‌ای داشته و در معادلات بین‌المللی نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد. از طرفی ویژگی سوق‌الجیشی و استراتژیک این منطقه در کنار وسعت و ذخایر کم‌نظیر و بی‌پای‌نظیر معدنی و طبیعی آن بر اهمیت و حساسیت آن می‌افزاید بنابراین طبیعی است که طمع طمع‌کاران و دسیسه دسیسه‌گران را برانگیزد و آن‌ها را وادار به طراحی و اجرای نقشه‌های شوم خود برای این منطقه نمایند تا با بی‌ثبات کردن و ناامن شدن آن هم دفع‌خطر نمایند و هم به‌منافع کلان خود دست یابند.

دوم: گذشته از عوامل بیرونی، در درون خاورمیانه هم علل و عوامل گوناگونی دست‌به‌دست هم داده‌اند تا نقشه‌های شوم اجانب سهل‌تر و آسان‌تر اجرایی گردند و به هدف برسند. تنوع فرهنگی‌ها، قومیت‌ها و مذاهب به‌جای اینکه به فرمایش قرآن کریم باعث دوستی و الفت گردد متأسفانه زمینه اختلافات و حتی دشمنی گشته

#### خبر

#### جرئیاتی از کتک خوردن یک عکاس در فرمانداری اراک

وی با بیان اینکه، کارمند فرمانداری پس از دریافت نامه اعلام کرد که فرماندار دستور را منتشر شد که موجی از واکنش‌ها را به راه انداخت. عادل عزیزی همان عکاسی است که اخبار کتک خوردنش دست به دست می‌شود. او که رئیس انجمن عکاسان استان مرکزی است، در تشریح مایوق به ایسنا گفت: در ایام انتخابات برخی از عکاسان به دلیل تردد شبانه برای تهیه گزارش تصویری در زمان منع ترددهای شبانه جریمه شدند که به جهت حمایت صنفی از اعضای انجمن عکاسان استان، با دکتر بختیاری فرماندار اراک تماس داشتیم و مراتب گلایه خود و قول‌هایی که جهت صدور مجوز برای عکاسان داده شده بود را متذکر شدم و فرماندار نیز اعلام کرد پس از انتخابات طی نامه‌ای از سوی انجمن این موضوع رسیدگی می‌شود و با پلیس راهور جهت حل این چالش مکاتبه خواهیم داشت.

وی تصریح کرد: باتوجه به طولانی شدن روند انتخابات و پروسه بازشماری آرا، انجمن ۲۲ تیرماه نامه مذکور را به فرمانداری اراک ارائه کرد، با توجه به گذشتت زمان و مراجعه‌ی که تعدادی از عکاسان برای حل مسئله به فرمانداری داشتند و پاسخی دریافت نکرده بودند، ششم شهریورماه شخصاً به فرمانداری مراجعه کردم و پس از ملاقات با فرماندار، مجدداً در محل فرمانداری درخواست را ارائه کردم و فرماندار نیز دستورات لازم را همان موقع صادر کرد و مقرر شد که با ارائه این دستور به معاون فرماندار مسئله حل شود.

عزیزی بیان کرد: پس از مراجعات پی در پی جهت ملاقات با معاون فرماندار که حضور نداشتند، هشتم شهریورماه به دفتر فرماندار مراجعه کردم که دفتر عنوان کرد به یکی از کارمندان فرمانداری که در حیطه در حال رسیدگی به چنین مواردی است مراجعه کنم. با وجود آنکه پیش از این هر بار که عکاسان به این کارمند فرمانداری مراجعه کرده بودند برخورد درست و مناسبی را ندیده بودند، با دلیل اینکه صرفاً وی در حال رسیدگی به چنین مواردی بود، به او مراجعه و نامه و دستور فرماندار را ارائه کردم.

به اعتقاد یک فعال حوزه کار تکمیل هرچه سریعتر بانک اطلاعات رفاه و بازار کار به جهت شناسایی شاغلان و بیکاران و دهک‌های نیازمند اولویت کار را در اولویت قرار بدهد. حمید حاج اسماعیلی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به راه اندازی سامانه مردم در وزارت کار اظهار کرد: این سامانه طرح بسیار خوبی است چون دولت باید بر مبنای نیازها، تقاضاها و شرایط کشور فعالیت کند. مردم دچار مشکل هستند و تقاضاهایی دارند که می‌توانند از این طریق بی واسطه در اختیار مدیران و مسئولان وزارتخانه قرار بدهند تا آنها بتوانند براساس این نظرات و ایده‌ها برنامه‌ریزی و تصمیم‌سازی بکنند. وی افزود: اعتقاد من این است که آقای

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالاراری

یکشنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۰ - ۲۷ محرم ۱۴۴۳ - ۵ سپتامبر ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۵۲۱ - صفحه - ۵۰۰۰ تومان

#### بخشی از فیلم‌ها را با فرماندار اراک نگاه کردیم که وی از رفتار این کارمند تعجب کرده بود.

رئیس انجمن عکاسان استان مرکزی اظهار کرد: پس از انجام شکایت و روشن شدن ماجرا، این کارمند بسیار تلاش می‌کند تا خود را تبرئه کند در حالی که فیلم دوربین‌ها گواهی بر رفتار این فرد است، دو روز پیش با شماره‌ای محرمانه با من تماس گرفته شد و فردی شروع به تهدید من کرد که امروز حتماً از او شکایت خواهم کرد. وی اظهار کرد: متأسفانه ظاهراً مسئولان در پی آن هستند که با کدخدانشی مسئله را جمع کنند و هیچ تلاشی جهت برخورد درست و قاطع با چنین افرادی نمی‌شود.

عزیزی با بیان اینکه، طبق تماس برخی از این کارمندان فرمانداری با من، ظاهراً رفتار این فرد و کتک کاری در فرمانداری مسبوق به سابقه است و هر بار تلاش شده با تهدید و مخفی کاری مسئله مستکوت بماند، گفت: اقدام قانونی و موثری در قبال رفتار این کارمند انجام نشده است در حالی که وظیفه مسئولان شهرستان، پیگیری موضوع و برخورد قانونی با این فرد است.

معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مرکزی، در اینباره اظهار کرد: با توجه به اینکه از جزئیات ماجرا مطلع نیستم، قضاوت نمی‌کنم، اما اگر مشخص شود که کارمند فرمانداری اراک مقصر بوده است، در صورت نیاز و لزوم، حتی اداره کل اقدام به گرفتن وکیل برای این عکاس خواهد کرد.

علیرضا حاج علی بیگی با تاکید بر اینکه حتماً موضوع را بررسی و اقدامات لازم را دنبال خواهیم کرد، افزود: حتی اگر فرضاً این عکاس مقصر و خاطی بوده باشد، کارمند فرمانداری به هیچ عنوان مجاز به ضرب و شتم نبوده است و قطعاً جزئیات موضوع را بررسی خواهم کرد. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه ضرب و شتم صورت گرفته است حتماً باید مسئله به صورت قانونی پیگیری شود و اداره کل به عنوان مسئول خبرنگاران و رسانه‌ها مسئله را دنبال می‌کند تا چنین رفتارهایی مجدداً تکرار نشود.

\*\*\*

#### تکمیل هر چه سریع‌تر بانک اطلاعات بیکاران و شاغلان

#### چرا آمار دقیقی از کارگران رسمی و غیر رسمی نداریم؟

عبدالملکی برای آنکه بتواند برنامه‌ریزی بهتر و جامع‌تری برای تحقق اهدافی که مدنظر دارد، صورت دهد باید تکمیل بانک اطلاعات جامع رفاه ایرانیان و بازار کار را در اولویت قرار بدهد. این کارشناس حوزه کار تصریح کرد: معیشت و رفاه مردم و تنظیم روابط کار به طور مستقیم با این وزارتخانه در ارتباط است. در شرایط موجود نیازمند تکمیل بانک اطلاعات شاغلان و بیکاران در بازار کار و بانک رفاهی هستیم که با حوزه مردم برای دریافت خدمات اجتماعی و رفاهی در ارتباط است.

حاج اسماعیلی تصریح کرد: مسأله اول این است که هم اکنون بنگاه‌هایی داریم که فعالند ولی دولت اطلاعی از آنها ندارد چون آمار رسمی